
 

 

  

 
  

 

Néandertal, Il y a 50 000 ans… mystère 
préhistorique   
Adulte plein tarif : 5,50 € ; Autre tarif : 4,50 € (Tarif 
réduit enfants de 7 à 18 ans groupe plus de 10 
personnes) (Gratuit : Enfant de moins de 7 ans 
Demandeurs d'emploi) 
Musée de la Préhistoire - LE GRAND-PRESSIGNY  
02 47 94 90 20 grandpressigny@cg37.fr  
Le remplacement de l'Homme de Néandertal par l'Homme 
moderne (nous) constitue une des grandes énigmes qui 
nous passionnent: que s'est-il exactement passé en 

Europe, il y a 50 à 40 000 ans, lors de l'arrivée des premiers Hommes modernes 
? Comment occupent-ils peu à peu le territoire habité par Néandertal depuis 
plus de 200 000 ans, entraînant à terme sa disparition. 

 

 
Exposition    

05/02/2016 -> 05/03/2016  (Gratuit) 
Médiathèque - YZEURES-SUR-CREUSE  
02 47 94 26 54 mediatheque.yzeures.37@gmail.com  
Expo photo mêlant anciens et nouveaux clichés. Mardi: 16h-18h; Mercredi: 15h-
18h; Jeudi: 10h-12h; Vendredi: 14h- 17h; Samedi: 10h-12h. 

 

 
40ème salon artistique   

28/02/2016 -> 13/03/2016 (Gratuit) 
Centre culturel communal - DESCARTES  
06 51 40 06 69  
Exposition des peintures et sculptures d'artistes locaux et 
nationaux. Tous les jours de 14h à 18h et dimanche de 
10h à 12h30 et de 14h30 à 18h30. 

 

 
Soirée cinéma   

02/03/2016 - 20:00 Adulte plein tarif : 6,00 € (+ de 16 ans) ; Tarif 
enfant : 4,00 € (- 14 ans) ; Tarif groupe : 4,00 € (plus de 10 
personnes) ; Autre tarif : 5,00 € (Demandeurs d'emploi, lycéens, 
étudiants, - de 16 ans)  
Salle des fêtes - PREUILLY-SUR-CLAISE  
02 47 94 50 04  

 

 
Journée initiation mosaïque    

03/03/2016 - 09:00/13:00-14:00/17:30 Adulte plein tarif : 95,00 € 
(Matériel inclus)  
La Barillère - Atelier Papilio - LE PETIT-PRESSIGNY  
06 22 99 78 23 / 09 51 12 06 14 gerda@papilio-mosaics.com  
Pour adultes à partir de 16 ans. 

 

 
Soirée théâtrale    

04/03/2016 - 21:00 Adulte plein tarif : 8,00 €  
Petit Théâtre - ABILLY  
02 47 59 88 17  
Pièce de théâtre "L'évasion gourmande" écrite par Germaine Planson interprétée 
par la troupe La Répèt. Sur réservation. 

 

 
Soirée théâtrale   

05/03/2016 - 21:00 Adulte plein tarif : 8,00 €  
Petit Théâtre - ABILLY  
02 47 59 88 17  
Pièce de théâtre "L'évasion gourmande" écrite par Germaine Planson interprétée 
par la troupe La Répèt. Sur réservation. 

 

 

Spectacle pour enfants "Théophile le Crocodile"   

05/03/2016 - 16:00  Tarif unique : 3 € 
salle des fêtes - ABILLY  
02 47 59 78 01  
Spectacle organisé par la Commission Culturelle à la salle 
des fêtes. 

 

 
Carnaval   

05/03/2016 - 15:00  (Gratuit) 
Bourg - BOSSAY-SUR-CLAISE  
02 47 94 64 74  
Organisé par l'Association des Parents d'Elèves. 

 

 
Brocante, foire annuelle, fête foraine et carnaval des écoles   
05/03/2016 Adulte plein tarif : 15,00 € (repas) (Gratuit : accès libre) 
Coeur du village - CHARNIZAY  
06 87 88 74 88  
15h : carnaval de l'école, défilé dans les rues avec char 
20h : repas de carnaval du Comité des Fêtes 

 

 
Soirée cabaret   

05/03/2016 - 20:00 Adulte plein tarif : 8,00 € ; 
Autre tarif : 3,50 € (assiette apéritive) (Gratuit 
: jusqu'à 12 ans) 
Salle polyvalente - CHAUMUSSAY  
02 47 94 54 02  
Ambiance Old Time Hillbilly. Soirée animée par le groupe 
"The Grumpy's". Assiettes apéritives. Sur réservation. 

 

 
Repas dansant   

05/03/2016 - 12:00   
Salle des fêtes - DESCARTES  
02 47 92 28 20  
Organisé par l'association UNC-AFN. 

 

 
Carnaval   
05/03/2016  (Gratuit) 
Salle polyvalente - NEUILLY-LE-BRIGNON  
02 47 59 66 02  
Rendez-vous à la salle polyvalente pour un défilé dans les rues suivi d'un 
goûter. 

 

 
Soirée théâtrale   

06/03/2016 - 15:00 Adulte plein tarif : 8,00 €  
Salle des fêtes - ABILLY  
02 47 59 88 17  
Pièce de théâtre "L'évasion gourmande" écrite par Germaine Planson interprétée 
par la troupe La Répèt. Sur réservation. 

 

 
Fête foraine et course cycliste   
06/03/2016  (Gratuit : accès libre au public) 
Coeur du village - CHARNIZAY  
06 87 88 74 88  
Départ de la course à 14h du centre bourg et fête foraine toute la journée. 

 

 

mailto:grandpressigny@cg37.fr
mailto:mediatheque.yzeures.37@gmail.com
mailto:gerda@papilio-mosaics.com


 

 

  

 
  

 

Randonnée Jonquilles   
06/03/2016   
DESCARTES  
06 73 40 81 74  
Organisée par l'Association des Parents d'élèves de l'Ecole Louis Lefé Sainte-
Marie. 

 

 
Stage de remontée de murs à l'ancienne   

06/03/2016 - 09:00  (Gratuit) 
FERRIERE-LARCON  
02 47 59 69 09 oscar.chenoffe@orange.fr  
Sur le site de la "maison brûlée" située rue des Perrets, face au Petit Théâtre 
des Balcons - rendez-vous à la prison troglodytique, place de l'Église. Café et 
gâteaux offerts. 

 

 
Exposition "Passion Chocolat"   

08/03/2016 -> 29/03/2016  (Gratuit) 
Médiathèque - YZEURES-SUR-CREUSE  
02 47 94 26 54 mediatheque.yzeures.37@gmail.com  
Mardi: 16h-18; Mercredi: 15h-18h; Jeudi: 10h-12h; Vendredi: 14h- 17h; 
Samedi: 10h-12h. 

 

 
Tournoi de Tennis de printemps   

10/03/2016 -> 27/03/2016 - 18:00 ; 

10/03/2016 -> 27/03/2016 - 09:00 Adulte 
plein tarif : 15,00 € (licencié) ; Tarif enfant 
: 10,00 € (licencié) (Gratuit : accès public) 
Complexe sportif - DESCARTES  
02 47 59 86 89 / 06 31 69 21 28  
Tournoi ouvert à tous licenciés mais accessible au 

public (limité à 15). Du lundi au vendredi à 18h et le week-end à partir de 9h. 
 

 
Représentation théâtrale   

11/03/2016 - 20:00 Adulte plein tarif : 7,00 € (Gratuit : -12 ans) 
Salle des fêtes - BOSSAY-SUR-CLAISE  
02 47 91 68 90  
" Le Technicien " comédie de Eric Assous. 

 

 
Concert de Philippe Ménard   

11/03/2016 - 21:00  (Gratuit) 
Café de la Paix - DESCARTES  
02 47 59 70 33  

 

 
Représentation théâtrale   

12/03/2016 - 20:00 Adulte plein tarif : 7,00 € (Gratuit : -12 ans) 
salle des fêtes - BOSSAY-SUR-CLAISE  
02 47 91 68 90  
" Le Technicien " comédie de Eric Assous. 

 

 
Soirée couscous   
12/03/2016   
salle des fêtes - DESCARTES  
02 47 59 86 23  
Organisé par le Club de Foot. 

 

 
Dîner dansant    

12/03/2016 - 20:00 Adulte plein tarif : 24,00 €  
Salle des fêtes - LA CELLE-SAINT-AVANT  
06 46 77 52 36  
Organisé par le club de Foot. 

 

 

Journée de la greffe   

12/03/2016 - 10:00/17:30  (Gratuit) 
Dans le bourg - LE PETIT-PRESSIGNY  
06 21 13 03 48  
L'association des croqueurs de pommes organise la journée de la greffe. Venez 
apprendre à réaliser les techniques de greffes, un point information sur la 
culture des arbres sera à votre disposition ainsi qu'un point vente de livres sur 
le thème de l'arboriculture. 

 

 
Karaoké   

12/03/2016 - 20:30   
salle des fêtes - PAULMY  
06 70 94 13 65 / 06 30 32 50 44  
Soirée animée par Music System. Assiette de charcuterie avec boisson. Sur 
réservation. 

 

 
Fête communale   

12/03/2016 - 11:00   
Dans le bourg - SAINT-FLOVIER  
02 47 94 72 24  
11h : Messe à l'église 
12h : Concert de l'Entente Musicale à la salle des fêtes 
12h30: Vin d'honneur 
13h: banquet sur réservation 

 

 
Représentation théâtrale   

13/03/2016 - 14:30 Adulte plein tarif : 7,00 
€ (Gratuit : -12 ans) 
salle des fêtes - BOSSAY-SUR-CLAISE  
02 47 91 68 90  
" Le Technicien " comédie de Eric Assous. 

 

 
Soirée théâtre   

13/03/2016 - 15:00   
Salle des fêtes - PREUILLY-SUR-CLAISE  
02 47 94 50 04  
Par le rideau rouge d'Azay-le-Ferron. 

 

 
Représentation théâtrale   

18/03/2016 - 20:00 Adulte plein tarif : 7,00 € (Gratuit : -12 ans) 
salle des fêtes - BOSSAY-SUR-CLAISE  
02 47 91 68 90  
" Le Technicien " comédie de Eric Assous.  

 

 
Atelier Philo   

18/03/2016 - 16:00/18:00 Adulte plein tarif : 4,50 € ; Autre tarif : 3,20 
€ (étudiant)  
Maison Musée René Descartes - DESCARTES  
02 47 59 79 19 musee@ville-descartes.fr  
Thème : " Heidegger, l'Université allemande, envers et contre tout elle-même ". 

 

 
Concert  

18/03/2016 - 21:00  (Gratuit) 
Café de la Paix - DESCARTES  
02 47 59 70 33  
Concert Saint Patrick (hophopcrew). 
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Représentation théâtrale   

19/03/2016 - 20:00 Adulte plein tarif : 7,00 € (Gratuit : -12 ans) 
salle des fêtes - BOSSAY-SUR-CLAISE  
02 47 91 68 90  
" Le Technicien " comédie de Eric Assous. 

 

 
Théâtre   

19/03/2016 - 20:00   
salle de spectacles - CHARNIZAY  
02 47 94 53 02  
Avec la troupe "La Répet" d'Abilly. 

 

 
1ère manche départementale, rencontre de BMX   

19/03/2016 - 13:00/17:30  (Gratuit : accès libre tout public) 
Terrain de bicross - DESCARTES  
02 47 59 85 39  
Au complexe sportif. 

 

 
Dîner dansant   

19/03/2016 - 20:30 Adulte plein tarif : 20,00 € ; Tarif enfant : 6,00 €  
Foyer rural - LE GRAND-PRESSIGNY   
06 32 10 68 57  
Coucous, dîner organisé par l'APE uniquement sur réservation. 

 

 
Dîner dansant du Collège Gaston Defferre   

19/03/2016 - 19:30 Adulte plein tarif : 16,00 € (Repas compris) ; Autre 
tarif : 13,00 € (Lycéens) ; Tarif enfant : 10,00 € (moins de 15 ans)  
A la salle des fêtes - PREUILLY-SUR-CLAISE  
06 43 53 89 33  
Repas et à 21h30 Orchestre. Sur réservation. 

 

 
Stage de remontée de murs à l'ancienne   

20/03/2016 - 09:00  (Gratuit) 
FERRIERE-LARCON  
02 47 59 69 09 oscar.chenoffe@orange.fr  
Sur le site de la "maison brûlée" située rue des Perrets, face au Petit Théâtre 
des Balcons - rendez-vous à la prison troglodytique, place de l'Église. Café et 
gâteaux offerts. 

 

 
Stage mosaïque en ardoise    

21/03/2016 -> 24/03/2016 - 09:00/13:00 

Adulte plein tarif : 450,00 € (pour 32h) ; 
Adulte plein tarif : 480,00 € (36h)  
La Barillère - Atelier Papilio - LE PETIT-
PRESSIGNY  
09 51 12 06 14 / 06 22 99 78 23 gerda@papilio-

mosaics.com  
Prérequis : aucun - Programme d’expression libre 

Dimensions maximum 50 x 50 cm. La création sera abstraite et développée 
selon votre idée, avec nos conseils pour trouver comment lui donner forme. 
L’ardoise (d’une épaisseur de 3 mm) est une matière naturelle qui peut être 
utilisée aussi bien à plat que sur la tranche. Elle se marie à merveille avec 
d’autres matériaux. 

 

 
Atelier gourmand   

21/03/2016 - 18:00 Adulte plein tarif : 17,00 € ; Autre tarif : 14,00 € 
(Adhérents)  
Salle des fêtes - SAINT-FLOVIER  
02 47 94 82 31 famillesruralessaintflovier@gmail.com  
Sur le thème de Pâques. Inscription obligatoire.  

 

 

Dîner spectacle   
25/03/2016 Adulte plein tarif : 18,00 € (Dîner 
spectacle) ; Adulte plein tarif : 5,00 € (Soirée sans 
spectacle) ; Tarif enfant : 7,00 € (Dîner spectacle) ; 
Tarif enfant : 2,00 € (Soirée sans repas 
gratuit pour les mois de 12 ans)  
Salle des fêtes - BOSSAY-SUR-CLAISE  
06 74 02 14 57  
Apéro musical avec Nyckel Art Passion 
Spectacle avec Cie KL (jonglage), Thomas Bernard 

(manipulation) d'objet, Cie Zéro Point Cirque (Hula-hoop) 
Concert Barons du Bayou ( Lousiana Jazz) 
Bar ouvert toute la soirée et sandwichs. Menu printanier sur réservation 
uniquement. 

 

 
Fête foraine   

26/03/2016 -> 28/03/2016   
Rue Léveillé - DESCARTES  
02 47 91 42 00  
Du samedi après-midi jusqu'au lundi, rue Léveillé. 

 

 
Rallye touristique   
27/03/2016   
Bourg - ABILLY  
06 75 61 68 09  
Rallye automobile avec énigmes pour découvrir la région.  

 

 
"Les Pâques Mécaniques"    

27/03/2016 -> 28/03/2016 - 09:00/18:00  (Gratuit) 
Rue Léveillé - DESCARTES  
06 03 55 14 80 patrick.imbert2@club-internet.fr  
Dimanche et lundi : 1ère foire expo avec les entrepreneurs de Descartes, 
artisanat, déballage et marché de Pâques. Fête foraine. Lundi : "Rétro" 4ème 
présentation de véhicules exceptionnels. Organisé par le Comité de Jumelage et 
Action Entreprises. 

 

 
Randonnée pédestre du Lundi de Pâques   

28/03/2016 - 09:00 Adulte plein tarif : 3,50 € ; Autre tarif : 3,00 € 
(Licenciés) (Gratuit : moins de 18 ans) 
Salle des fêtes - LE GRAND-PRESSIGNY  
02 47 94 95 69 / 06 73 55 99 26  
Randonnée accompagnée de 12km. 
Café et pain d'épices avant le départ. Ravitaillement à mi-parcours. Pot de 
l'amitié à l'arrivée. Départ devant la salle des fêtes. 

 

 
Concours de labours   

28/03/2016 - 09:00 Adulte plein tarif : 27,00 € (pour le banquet)  
Commune Yzeures-sur-Creuse - YZEURES-SUR-CREUSE  
02 47 94 55 01  
9h: accueil des candidats et visiteurs 
10h: début du concours avec motoculteurs et tracteurs 
11h30: fin du concours 
12h : défilé des concurrents 
12h30 : Repas à la salle des fêtes 

 

 
 
 

Suivez-nous sur  
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